
19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 
 

Às 11:30 horas do dia 19 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2021, referente ao
Processo nº 5161, o pregoeiro, Sr(a) CARLA BAENA AGUILAR MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Bico inflador duplo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 176,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 176,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 176,6000

Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Bico para calibrar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 476,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 476,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 476,4000

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Equipamento para manutencao e reparo de pneu, equipamento para manutencao e
reparo de
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 332,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 332,3000 .



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 2/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 332,3000

Item: 4
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Cola Cimento branco 225 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 511,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 511,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 511,5000

Item: 5
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Cola Preta para borracha 900 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 438,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 438,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 438,7000

Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Conserto R6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 299,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 299,0000

Item: 7
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Espátula chata 60 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 228,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 3/7

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 164,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 164,0000

Item: 8
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Grafite em pó 5KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 449,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 444,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 444,0000

Item: 9
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Manchão Frio Diagonal VD 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.216,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 849,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 849,0000

Item: 10
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Manchão Frio Diagonal VD 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.258,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.249,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 2.249,0000

Item: 11
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Manchão RAC 40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 4/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.756,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.299,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 2.299,0000

Item: 12
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Manchão RAC 42
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.249,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 3.249,9900

Item: 13
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Refil 100 mm para conserto sem câmara passeio 60 peças
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 728,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 599,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 599,9900

Item: 14
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Refil 200 mm para conserto pneu sem câmara Caminhão 30 peças
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.197,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.149,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 1.149,0000

Item: 15
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 5/7

Descrição Complementar: Remendo Rolo de borracha de ligação 1.5 mm 1 Kg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 246,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 245,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 245,0000

Item: 16
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Válvula carro sem câmara
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 149,0000

Item: 17
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Válvula para pneu 17,5x25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 557,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 389,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 389,9900

Item: 18
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Válvula para pneu sem câmara alongado caminhão pneu 275
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 574,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 439,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 439,9900



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 6/7

Item: 19
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Válvula para pneu sem câmara caminhão pneu 275
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 496,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 479,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 479,9900

Item: 20
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Vaselina 3 Kilos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 160,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 160,0000

Item: 21
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Espátula 1 metro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 306,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 305,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 305,9900

Item: 22
Descrição: EQUIPAMENTO PARA MANUTENCAO E REPARO DE PNEU
Descrição Complementar: Anel de vedação de pneus roda 17,5X25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 938,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 938,0000 .

Eventos do Item



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913384&acao=A&tipo=t 7/7

Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
11:30:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.412.297/0001-41, Melhor lance: R$ 938,0000

Fim do documento


